АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2014

	                  № 1584

с. Тамбовка

Об организации перевозок
школьными автобусами обучающихся
в муниципальных общеобразовательных
учреждениях Тамбовского района

            Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», основного мероприятия «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях» подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Тамбовского района на 2015-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Тамбовского района от 11.11.2014 № 1394, в соответствии с постановлением администрации Тамбовского района от 03.09.2014 № 1094 «Об утверждении муниципальной сети регулярных школьных маршрутов по перевозке детей на территории района в 2014-2015 учебном году»,  в целях создания условий для реализации права граждан на образование, обеспечения его доступности

п о с т а н о в л я ю:

      1. Отделу образования администрации района (Булыгину В.В.) организовать подвоз обучающихся из отдаленных сел района к общеобразовательным учреждениям района согласно муниципальной сети школьных маршрутов по перевозке детей и параметров обслуживания муниципальных регулярных школьных маршрутов, утвержденных постановлением администрации Тамбовского района от 03.09.2014 № 1094 «Об утверждении муниципальной сети регулярных школьных маршрутов по перевозке детей на территории района в 2014-2015 учебном году».
[bookmark: _GoBack]       2. Финансовому управлению администрации района (Евсеевой С.С.) предусмотреть при утверждении бюджета муниципального образования на 2015 год финансирование расходов отделу образования, связанных с исполнением полномочий по организации перевозок школьными автобусами обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях района.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам              С.М. Пашкину.

Глава района                                                                                          Н.Н. Змушко

image1.jpeg